
jdih.kpu.go.id



Pemilih Tetap Dalam Negeri dan Luar Negeri Tingkat 

Nasional; 

  c.  bahwa berdasarkan Berita Acara Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 1685/PP.07-BA/14/2023 Tanggal                  

28 Desember 2023 perihal Rekapitulasi Perubahan 

Daftar Pemilih Tetap Luar Negeri pada Pemilihan 

Umum Tahun 2024, Komisi Pemilihan Umum telah 

melaksanakan rapat pleno dan menetapkan 

Rekapitulasi Perubahan Daftar Pemilih Tetap Luar 

Negeri pada PPLN Praha, PPLN Frankfurt, PPLN New 

York, dan PPLN Hong Kong; 

  d.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu 

menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum 

tentang Perubahan atas Keputusan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 857 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Rekapitulasi Daftar Pemilih Tetap Tingkat Nasional 

dalam Penyelenggaraan Pemilihan Umum Tahun 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 7 tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 tahun 

2022 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 

7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum Menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6863); 

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, 

Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun  2019 Nomor 320) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

jdih.kpu.go.id



dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 12 

Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan 

Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 377); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 3 Tahun 

2022 tentang Tahapan dan Jadwal Penyelengggaraan 

Pemilihan Umum Tahun 2024 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 574); 

4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 

2022 tentang Penyusunan Daftar Pemilih Dalam 

Penyelenggaraan Pemilihan Umum dan Sistem 

Informasi Data Pemilih (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1079) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 7 Tahun 2023 tentang Perubahan atas 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 

2022 tentang Penyusunan Daftar Pemilih Dalam 

Penyelenggaraan Pemilihan Umum dan Sistem 

Informasi Data Pemilih (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 138); 

5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 857 Tahun 

2023 tentang Penetapan Rekapitulasi Daftar Pemilih 

Tetap Tingkat Nasional dalam Penyelenggaraan 

Pemilihan Umum Tahun 2024; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM TENTANG 

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN 

UMUM NOMOR 857 TAHUN 2023 TENTANG PENETAPAN 

REKAPITULASI DAFTAR PEMILIH TETAP TINGKAT 

NASIONAL DALAM PENYELENGGARAAN PEMILIHAN 

UMUM TAHUN 2024. 

 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id


		2024-01-03T10:39:27+0700
	JDIH KPU
	I am the author of this document




